REQUERIMENTO  DE INFORMAÇÕES  Nº           DE 2003
(Do Sr. EDSON DUARTE)

     Solicita ao Sr. Ministro da Integração Nacional, Ciro
Gomes, informações sobre a implementação das condicio-
nantes do Projeto Salitre.

Senhor Presidente

Requeremos a Vossa Excelência, com base no Art. 50 da Constituição Federal e na
forma do Art. 24, Inciso V, e 115 do Regimento Interno, que sejam solicitadas ao Exce-
lentíssimo Senhor Ministro da Integração Nacional, Ciro Gomes, em meio digital (dis-
quete), ou, em último caso, em forma de texto impresso, as seguintes informações relati-
vas ao Projeto Salitre, localizado em Juazeiro, Bahia.

1. Que condicionantes foram estabelecidas quando da aprovação do licencia-
mento ambiental para o Projeto Salitre? Que empresas, órgãos e autarquias
foram encarregadas de sua implementação?

2. Em que estágio se encontra a implementação dessas condicionantes?

3. Quanto foi investido até o momento e quanto ainda falta investir para im-
plantação dessas condicionantes?

Sala das Sessões,            novembro de 2003

EDSON DUARTE
Deputado Federal  (PV-BA)